
^"'fei;
ÍI
^

.Sf

muzeum

vysočiny
jih láva, p.o

smlouva zaevidována
,^ ,/, Masarykovo nám. 55, 586 oi Jihlava

Wi.-. ^U F^)fí """".."." ."".. ^C-o"<;^9o735
tel. : 567 573 88o

e-mait: muzeumďmuzeum.ji. cz

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: JÍ-2/2019-SVO

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupená ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D.
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
(dále jen "půjčitel")

Vypůjčitel: Statutární město Jihlava
zastoupené primátorkou města MgA. Karolínou Koubovou
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava
100:00286010
(dále jen "vypůjcitel")

l.

Účel výpůjčky: vystavení v budově jihlavského magistrátu - před kanceláři primátora

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy Je časově omezená bezplatná výpůjčka
určeného sbírkového předmětu, jehož oprávněným držitelem je půjcitel, vypůjciteli za
podmínek dále uvedených.

Inventámí

číslo
Ji-30/43
(Ji-FS
20124)

Popis

Model středověkého

města Jihlavy, autor:
architekt Harold Mayer

Pojistná
hodnota
250 000, - K6

Foto předmětu

Celková pojistná
hodnota:

250 000, - Ke

Smluvní strany máji za nesporné, že uvedený sbírkový předmět má statut muzejní sbírky dle
zákona 6. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších novel.

II.

Půjcitel přenechává shora uvedený předmět do bezplatného užíváni.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. prosince 2024.
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem
obou smluvních stran.



IV.

Vypůjéitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbírkovém předmětu nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatého sbírkového předmětu.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjatel.

2. Sbirkový předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby

nedošlo k poškozeni nebo ztrátě sbírkového předmětu.
4. Sbírkový předmět bude na náklad vypůjcitele ve stanoveném terminu a předem

dohodnutým způsobem vrácen.
5. Vypůjcitel je povinen vypůjčený sbírkový předmět vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne

zániku smlouvy.
6. Sbírkový předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky

vypůjčen jinému uživateli.
7. Půjcitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografováni či filmování

sbirkového předmětu musí vypůjčitel předložit půjčiteli písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání

dle této smlouvy na shora uvedeném sbirkovém předmětu jakýmkoliv způsobem,
a to včetně škod vzniklých živelnou události, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné
i nezjištěna třetí osoby.

9. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv připadnou škodu na uvedeném sbírkovém předmětu
neprodleně oznámit půjciteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjciteli v plné výši.
Vypůjčíte! může na svůj náklad převzatý sbírkový předmět pojistit.

10. Vypůjatel se dále zavazuje určený sbírkový předmět na žádost půjéitele vrátit kdykoliv
před sjednaným terminem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjcitele z titulu
předčasného navrácení sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doruéené
vypůjciteli měsíc před předpokládaným termínem.

11. Smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

12. Vypůjcitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona é. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), splní půjcitel.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a úéinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv.

14. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjcitel
a 1 stejnopis půjcitel.

15. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 3. 12. 2019 usnesením
6. 2058/36/2019/RK udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.

V Jihlavě dne: <, 3. 12. 2818

.
^^""

v

'SB-
'"..B
^

razítko a podpis [jiůjéitele razítko podpis vypůjeitete!



Protokol

o předáni a převzetí sbírkových předmětů ke Smlouvě o výpůjčce c. Ji-2/2019-SVO
ze dne.

l. Seznam sbírkových předmětů:
inv. číslo název - označeni

Ji-30/43 (Ji-FS 20124) Model středověkého města Jihlavy
autorem architekt Harold Mayer

pojistná hodnota

250 000 Ke

2. Stav sbírko vých předmětů: Předmět v pořádku bez zjevných závad a lze ho dlouhodobě
vystavovat za dodržení stanovených bezpečnostních a klimatických podmínek vyplývajících
ze zákona 6. 122/2000 Sb.

3. Zmocněné osoby:

Pro úéel vlastního fyzického převzetí sb. předmětů zplnomocnil půjcitel a vypůjcitel níže
uvedené osoby:

Zapujcitele: ̂ k..^^t
Qméno, příjmení)

/

(podpis)

ZavypujĎitele: . Wf.W.W.. ̂  ^>^
(jméno, příjmení)

Dne:. /?A."^"

(podpis)

4. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

5. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu:
a) vše v pořádku
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady

za vypůjcitele předal za půjcitele převzal


